
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.04.2024 

 

№ 

 

69-О 

 

 

О выдаче сертификатов и благодарственных писем 

 

            В целях поощрения педагогов дошкольных образовательных организаций, 

презентовавших свой педагогический опыт в образовательном событии «Единый 

методический день для учителей-логопедов, воспитателей, педагогов-психологов ДОО» 

по теме: «Формирование предпосылок читательской грамотности у детей дошкольного 

возраста: компоненты содержания и подходы», 05.04.2024 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Выдать сертификаты педагогическим и руководящим работникам дошкольных 

образовательных организаций за представление опыта в образовательном событии 

«Единый методический день для учителей-логопедов, воспитателей, педагогов-

психологов ДОО» по теме: «Формирование предпосылок читательской грамотности у 

детей дошкольного возраста: компоненты содержания и подходы» (Приложение 1); 

2. Выдать благодарственные письма за помощь в организации образовательного 

события «Единый методический день для учителей-логопедов, воспитателей, педагогов-

психологов ДОО по теме: «Формирование предпосылок читательской грамотности у 

детей дошкольного возраста: компоненты содержания и подходы» (Приложение 2); 

3. Ответственность исполнения приказа возложить на старшего методиста 

организационного отдела В.П. Подаруеву; 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника организационного отдела 

А.Н. Тагильцеву. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБУ ИМЦ  

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                             Е.М. Крюкова 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 69 от 01.04.2024 

                                       

Список педагогов на получение сертификатов 

 

1. Азанова Наталья Павловна - заместитель заведующего МАДОУ детский сад N 

564."Филипок" 

2. Балабанова Татьяна Андреевна, учитель-логопед, филиал МБДОУ- детский сад 

«Детство» детский сад № 40/228;  

3. Бауэр Руфина Гаптрауфовна, воспитатель, МАОУ лицей № 180 

4. Берсенёва Ольга Сергеевна, старший воспитатель, филиал МБДОУ- детский сад 

«Детство» детский сад № 516 

5. Бригида Ольга Сергеевна, учитель-логопед, филиал МБДОУ- детский сад 

«Детство» детский сад № 40/228; 

6. Вершинина Татьяна Юрьевна, учитель-логопед, филиал МБДОУ- детский сад 

«Детство» детский сад № 10;  

7. Галинникова Екатерина Петровна, старший воспитатель, филиал МБДОУ- детский 

сад «Детство» детский сад № 155,  

8. Галлямова Лилия Загитовна, заведующий, филиал МБДОУ- детский сад «Детство» 

детский сад № 129 

9. Ганиева Эвелина Робертовна, воспитатель, филиал МБДОУ- детский сад «Детство» 

детский сад № 40/228 

10. Гаркавенко Миля Александровна, воспитатель, МАОУ лицей № 180 

11. Гладкова Юлия Галимьяновна, воспитатель, филиал МБДОУ- детский сад 

«Детство» детский сад № 22,  

12. Демина Татьяна Александровна, старший воспитатель, МАОУ лицей № 180 

13. Елисеенко Ирина Викторовна воспитатель, МАДОУ детский сад № 564 «Филипок» 

14. Жукова Елена Юрьевна, учитель-логопед, МАДОУ детский сад № 564 «Филипок» 

15. Захарова София Андреевна, воспитатель, педагог дополнительного образования, 

МБДОУ детский сад №28 «Теремок» 

16. Иванова Ирина Витальевна, директор МБДОУ- детский сад «Детство» 

17. Игнатьева Анастасия Владимировна, воспитатель, филиал МБДОУ- детский сад 

«Детство» детский сад № 10 

18. Качилова Ольга Николаевна, воспитатель, филиал МБДОУ- детский сад «Детство» 

детский сад № 10 

19. Коваленко Юлия Яковлевна, заведующий, филиал МБДОУ- детский сад «Детство» 

детский сад № 516 

20. Колесникова Лилия Михайловна, заведующий, МАДОУ детский сад № 564 

«Филипок» 

21. Кондратьева Алена Викторовна, заведующий, филиал МБДОУ- детский сад 

«Детство» детский сад № 40/228 

22. Конева Елена Николаевна, воспитатель, МАОУ лицей № 180  

23. Круглая Елена Александровна, педагог-психолог, МБДОУ детский сад № 28 

«Теремок» 

24. Майорова Руфина Хуснутдиновна, воспитатель МБДОУ детский сад №28 

«Теремок».   



25.  Масленникова Юлия Александровна, воспитатель МАДОУ детский сад № 564 

«Филипок» 

26. Мирова Виктория Анваровна, учитель-логопед, МБДОУ детский сад № 28 

«Теремок» 

27. Миронова Анастасия Павловна, учитель-логопед, филиал МБДОУ- детский сад 

«Детство» детский сад № 371 

28. Молчанова Евгения Владимировна, музыкальный руководитель, МАДОУ детский 

сад № 564 «Филиппок». 

29. Москвина Светлана Алексеевна, воспитатель, филиал МБДОУ- детский сад 

«Детство» детский сад № 155 

30. Мурзинова Ирина Евгеньевна, старший воспитатель филиала МБДОУ детский сад 

«Детство» детского сада № 40/228,  

31. Никитина Светлана Владимировна, заведующий, филиал МБДОУ- детский сад 

«Детство» детский сад № 155 

32. Овсянникова Лариса Валентиновна, заведующий, филиал МБДОУ- детский сад 

«Детство» детский сад № 10 

33. Онянова Елена Сергеевна, воспитатель, филиал МБДОУ- детский сад «Детство» 

детский сад № 40/228 

34. Сабирова Елена Сергеевна, старший воспитатель, филиал МБДОУ- детский сад 

«Детство» детский сад № 10,  

35. Синякова Надежда Степановна, учитель-логопед, филиал МБДОУ- детский сад 

«Детство» детский сад № 129  

36. Сулейманова Наталья Витальевна, воспитатель, МАДОУ детский сад № 564 

«Филипок» 

37. Шандра Ольга Владимировна, заместитель заведующего по ВМР, МБДОУ детский 

сад № 28 «Теремок» 

38. Шевелева Анна Алексеевна, старший воспитатель, филиал МБДОУ- детский сад 

«Детство» детский сад № 514 

39. Эйвазова Марина Владимировна, воспитатель, МАОУ лицей № 180 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу № 69 от 01.04.2024 

                                       

Список на получение благодарственных писем 

 

1. Иванова Ирина Витальевна, директор МБДОУ- детский сад «Детство» 

2. Томилова Светлана Дмитриевна, кандидат филологических наук, доцент, ФГБОУ 

ВО «Уральский государственный педагогический университет»  

 


